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0591-87811583☎
福建省龙岩盐业有限责任公司2025-2026年度产品进出仓装卸服务项目（牛坑、雁石）招标公告
一、投标人资格：投标人应是具备合格有效的企业法人营业执照的独立法人单位或个体工商户。
二、投标人于2025年1月20日至2025年1月25日期间登录福建省盐业集团有限责任公司网站（http:
//www.fjsalt.com）、福建省轻纺（控股）有限责任公司网站（http://www.fjqfkg.com/）下载领取招标
文件。三、投标文件应于2025年2月10日上午9：00(北京时间)前送至招标人处。四、招标人：福建
省龙岩盐业有限责任公司，地址：福建省龙岩市新罗区西郊东路29号盐业公司5楼，联系人：冯勇
进（0597-2205993、18350450057）。五、招标公告具体内容详见福建省盐业集团有限责任公司网站、
福建省轻纺（控股）有限责任公司网站。 招标人：福建省龙岩盐业有限责任公司 2025年1月20日

益海嘉里英联马利(泉州)酵母科技有限公司
15000t/a鲜酵母项目

环境影响评价公众参与信息的公示
该项目环境影响报告书已基本编制完成，

现向社会公众公开并征求意见。项目征求意
见稿电子版、征求意见的公众范围、征求事项、
纸质报告书查阅方式、意见反馈途径、公示期
限 均 可 在 http://www.hxnews.com/news/zx/
202501/11/2188047.shtml查询及下载。公示单
位：益海嘉里英联马利(泉州)酵母科技有限公司

福建省信益社会组织评估服务中心于 2025年 1月 13月刊登在《海
峡都市报》A06版的《声明公告》中“组织机构代码证”更正为“民办非企
业单位（法人）登记证书”。

拍卖公告
受委托，兹定于2025年1月27日上午10:00，在霞浦县松港街道后港村委大楼会议室举行拍

卖会，拍卖标的：位于霞浦县松港街道后港村中心街20号南侧“后港农贸市场”（建筑面积约
230㎡）2年租赁使用权。竞买保证金：5万元。

有意竞买人，请与我司联系看样，办理竞买登记手续。
联系地址：宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层
拍卖热线：0593-2566999

福建国拍拍卖有限公司 2025年1月20日

中国体育彩票福建22选5第25019期开奖公告

开奖日期：2025年1月19日
本期开奖号码：08 09 10 19 22
本期出球顺序：22 10 09 19 08

本期销售金额：112,560元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月20日，逾期作弃奖处理。
第25020期开售时间：2025年1月19日20:10:00。

止售时间：2025年1月20日20:00:00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

5注
279注

3,805注

单注奖金

3,674元
50元
6元

中国体育彩票福建31选7第25019期开奖公告
开奖日期：2025年1月19日

本期开奖号码：09+13+15+16+26+30+31 27
本期出球顺序：15+26+09+30+13+31+16 27

本期销售金额：
1,253,614元。

620,974.25元奖
金滚入下期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500,000元。

本期兑奖截止日
为2025年3月20日，
逾期作弃奖处理。

第 25020期开售
时间：2025年 1月 19
日 20:10:00。止售时
间：2025年1月20日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第25019期开奖公告
开奖日期：2025年1月19日 本期开奖号码：7 3 4

本期全国销售金额：41,601,720元，本省（区、
市）销售金额：664,674元。

10,066,010.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月20日，逾期作弃

奖处理。
第25020期开售时间：2025年1月19日21:10:00。

止售时间：2025年1月20日21:00:00。

中国体育彩票排列5第25019期开奖公告
开奖日期：2025年1月19日
本期开奖号码：7 3 4 2 6

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：23,674,130
元。

34,529,035.40元奖金滚入下期
奖池。

本期兑奖截止日为2025年3月
20日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://www.
lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第25019期开奖公告
开奖日期：2025年1月19日

本期开奖号码：09+13+15+16+26+30+31 27
本期出球顺序：15+26+09+30+13+31+16 27

本期销售金额：1,010,550元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2025年 3

月20日，逾期作弃奖处理。
第 25020期开售时间：2025

年1月19日20:10:00。止售时间：
2025年1月20日20:00:00。

中国体育彩票7星彩第25008期开奖公告
开奖日期：2025年1月19日

本期开奖号码：1 1 3 8 2 4 + 10
本期全国销售金额：

17,251,420元。
294,869,971.24元奖

金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为

2025年 3月 20日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

34,111注
0注

61,289注

本地中奖注数

474注
0注

1,462注

单注奖金

1,040元
346元
173元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

109注
109注

单注奖金

100,000元
---

应派奖金合计

10,900,000元
10,900,000元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
5注

17注
1,096注

17,098注
499,300注
517,516注

单注奖金

---
96,895元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
484,475元
51,000元

548,000元
512,940元

2,496,500元
4,092,915元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数

0注
3注

57注
416注

7,540注
44,753注

0注

单注奖金

---
2,400元
1,200元

200元
20元
6元

---

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

165注
984注

1,694注
556注
17注
0注

80注
1,302注

0注
0注
0注
0注

42注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

1956年，安镜如从厦门
大学毕业后，便肩负着国家
的期望，被派往苏联的莫斯
科大学攻读硕士学位。在莫
斯科时，她有幸与当时世界
上顶尖的优秀科学家们一起
工作、做实验，凭借着自己的
勤奋与聪慧，学到了先进的
化学分析技术。这批留学归
来的青年学生，迅速成为国
家自力更生发展原子能事业
的急需人才。他们听从国家
召唤，被分配到各地的研究
机构，开启了新中国核能事

业的探索。
1960年，安镜如毅然决

然地回到祖国，被分配到湖
南衡阳的 414 工厂。在那
里，她开启了为核事业奋斗
的征程。两年后，她又被调
派到二机部的北京401所。

“那时候，我们集体坐
上了开往 401所的班车，大
家心里都充满了未知与期
待。没有人知道我们将要
去向哪里，也不知道研究所
的确切位置，只知道在北京
的远郊，距离首都有 100多

公里。”安镜如教授回忆起
那段经历，眼中满是感慨。

到了工作厂区，严格的
保密原则如同一条无形的
铁律。大家互相之间不交
流工作，也不打听对方的个
人信息，每个人都尽心尽力
完成自己手头的工作。

“我们老一辈人的想法
很淳朴、很纯粹，只要国家
有需要，我们就毫不犹豫地
服从国家命令。”安镜如说。

如今，仔细观察这枚纪
念章，它由五角星、数字60、

首爆场景、山纹云纹等组
成，在金色橄榄枝的包围
中，一朵“蘑菇云”腾然升
起，和平鸽飞翔其间，它的
身后是欢呼雀跃的人群。
这是60年前的场景，也是中
国核工业走过的艰苦创业
历程和老一辈核工业人创
造的不朽功勋。为了这朵

“云”，包括安镜如在内的众
多科研工作者奔赴无人之
地，隐姓埋名，艰苦奋斗，将
青春年华奉献给了我国的
原子能事业。

家住泉州南安溪美某
小区的刘某，购买了一辆新
能源电动汽车，并向南安当
地供电单位提交了一份《电
表安装申请书》。后来，供电
单位告知刘某，他如果想在
自有车位安装充电桩，须先

行提交一份所在小区物业出
具的《物业同意安装证明》。

于是，刘某找到小区物
业公司，希望物业公司提供
必要协助。物业公司认为，
双方签订的物业服务合同
中并没有就该类协助义务

作出明确约定，且小区暂不
具备安装新能源汽车充电
桩的条件。

由于双方无法谈拢，刘
某对物业公司提起诉讼。物
业公司辩称，刘某要求安装
充电桩的位置紧靠公共承重

柱，其自用充电桩需要长期
对公共建筑物进行占用或改
建，而公共建筑物的占用或
改建，应该需要全体业主的
表决同意。另外，刘某的安
装行为可能对与涉案车位相
邻的业主构成妨碍或不便。

业主车位装充电桩 物业能拒绝吗？
法院认定，物业应配合业主，协助现场勘查施工，且安装后也不可放松、放弃管理

拍案说法

随着新能源汽车的普及，充电成了困扰广大市民的一个大问题。针对电动汽车充电桩的安装问题，有停车位或车库的市
民是否有权自主安装充电桩？若实际安装过程中，遇到物业公司不配合或不协助的，又该怎么办？日前，南安法院就审结了
这样一起物业服务合同纠纷案件，依法判决某物业管理有限公司出具同意安装充电桩的证明。

根据《关于加快居民区
电动汽车充电基础设施建设
的通知》第六条规定：发挥物
业服务企业积极作用，在居
民区充电基础设施安装过程
中，物业服务企业应配合业
主或其委托的建设单位，及
时提供相关图纸资料，积极
配合并协助现场勘查、施工。

法官提醒，在购买新能

源汽车之前，一定要先了解
清楚自己所在小区是否可
以安装充电桩，并牢记安全
第一理念。有实际安装需
求的业主与物业公司沟通
协商后，也要以不影响小区
安全秩序和其他业主合法
权益为前提，依法向供电部
门申报用电需求，经供电部
门审批同意后方可安装。

法官说法：
物业应配合业主，协助现场勘查施工

南安法院经审理后认
为，刘某作为涉案车位的
业主共有人，已依合同约
定交纳车位物业费，物业
公司亦应提供相应的物业
服务。根据《民法典》规
定，刘某有权在其专有车
位上安装与其新能源汽车
配套的充电桩。

同时，物业管理有限公

司主张安装充电桩容易引发
火灾、存在安全隐患、妨碍交
通、需经全体业主同意等抗
辩意见，均缺乏证据证明。

在某物业管理有限公
司同意刘某安装充电桩后，
刘某仍需依据相关主管部
门要求，进行安装并验收，
且安装后也并不意味着某
物业管理有限公司可以放

松、放弃管理，某物业管理
有限公司仍可在发现侵权
等不当行为时，及时行使物
业管理权利予以纠正、制
止，也不得以此为由对抗刘
某的合法权益。

据此，南安法院判决物
业管理有限公司在判决生效
后向刘某出具同意安装新能
源汽车充电桩的证明，并在

充电桩安装过程中，及时提
供相关图纸资料，配合并协
助现场勘查、施工。

案件回顾：业主想装充电桩，遭到物业拒绝

法院判决：物业应出具同意安装证明

N海都记者
陈丹萍
通讯员 王琳

曾见证中国第一颗原子弹爆炸

92岁福大老教授回忆“峥嵘岁月”

随着国家原子能事
业的发展，核能开始逐步
转向工业和民用。在度
过了隐姓埋名的十年之
后，1972 年，安镜如来到
福州大学化学系分析化
学教研组任教，成为一名
专业教师，也终于结束了
和爱人长达 12 年的两地
分居生活。

在福州大学任教期
间，安镜如倾尽所能，将
自己的知识毫无保留地
传授给学生，培养出了
包括林金明、陈曦、姚晴
等一众深耕于化学事业
的专家学者，他们在各

自的领域发光发热，为
推动福州大学分析化学
的发展作出了不可磨灭
的贡献。

福州大学有关工作
人员说，安教授退休后，
依然时刻关心着学校和
学院的发展。

“现在的孩子们拥有
这么好的学习生活条件，
我们实在是太羡慕了，
希望年轻学子们能够珍
惜国家、学校创造的优
越条件，继承奋斗的信
念，学好专业知识，为国
家、为社会多做贡献。”安
镜如说。

近日，福州大学化学学院92岁的退休教师安镜
如教授，收到一份来自北京的包裹。当她颤抖着双
手打开，一枚闪耀着历史光辉、由中国核工业集团有
限公司精心制作的“我国第一颗原子弹爆炸成功60
周年纪念章”映入眼帘。

时间回溯到1964年10月16日，在罗布泊的戈壁
滩上，一声“东方巨响”震撼天地，一朵巨大的蘑菇云
伴着轰鸣声腾空而起。这不是普通的爆炸，而是中
国第一颗原子弹爆炸成功的标志性场景，也标志着
中国自此拥有了捍卫国家安全的关键力量。作为参
与我国原子能事业的老一辈科研工作者，安镜如教
授亲身见证了那段艰苦卓绝的奋斗岁月。如今，这
枚纪念章的到来，勾起了她对往昔的回忆。
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青春许国，隐姓埋名筑核基

杏坛耕耘，桃李芬芳绽新花
安镜如教授讲述当年奋斗的故事（均为学校供图）

安镜如教授在莫斯科大学期
间与同学一起做实验

第一颗原子
弹爆炸成功60周
年纪念章


